
The 20th Diabetes Clinical
Web Seminar

謹啓
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さてこの度、糖尿病治療の情報共有の場として、『治療抵抗性の糖尿病』をテーマとしたディスカッションと
レクチャーを実施したいと存じます。
ご多忙の折、誠に恐縮ですが、ご臨席賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

日 時 ： 2021年4月19日（月）19:15～20:45
形 式 ： ZOOMによるオンライン開催

テーマ 「治療抵抗性の糖尿病」
症例検討

司会 佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科 教授 安西 慶三 先生

症例１ 佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科 岩野 文音 先生
「 中途視力障害患者に対する療養指導の一例 」

症例２ みね内科循環器科クリニック 院長 三根 大悟 先生
「 治療に難渋する糖尿病と循環器病 」

座長 佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科 教授 安西 慶三 先生

演者 福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科学講座 講師 髙士 祐一 先生

「 治療抵抗性の糖尿病とClinical Inertia 」

共催 田辺三菱製薬株式会社
LifeScan Japan株式会社
佐賀糖尿病療養指導士会（予定）

●20:00-20:45 レクチャー

ディスカッション●19:15-20:00

「日糖協療養指導医取得のための講習会」、「佐賀糖尿病療養指導士会研修単位認定講座」申請予定

・本会はWEB配信をしております、ご演内容の録音・録画はご遠慮くださいませ・Web視聴希望の方には招待メールをお送り
しますので、誤ってWeb開催の招待メールを転送されないようご注意ください・ご参加の際にはご所属とお名前の入力、事前
登録とメールアドレスが必要です。担当MRへ直接お伝えいただか、必要事項を記載の上、お申込みをお願い致します・ご提供
いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品および薬学に関する情報提供の為に利用させていただくことがございます、何卒ご
理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます・通信環境によっては画像に乱れが生じる可能性がある為、あらかじめご了承
下さいませ



【二次元コード】 【ご記入例】

参加をご希望の方は、下記の二次元コードより事前のお申込みをお願い
致します。

後日、ご登録頂きましたメールアドレスにご視聴用ZOOMのURLをお送り
致します。

～お申込み方法～


